INSCRIÇÃO No. ______________
Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Antonio Carlos Hernandes
DD. Diretor do
INSTITUTO DE FÍSICA DE SÃO CARLOS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Eu, ____________________________________________________, abaixo assinado, portador da Carteira

de Identidade ______________________, filho de _________________________________________ e

____________________________________, nascido aos ____________________, natural de

_____________________________, estado civil, _________________, residente à rua/av

_______________________________________________________________________ no. ___________,

na cidade de ________________________ Estado de ____________, CEP ________________, telefones

fixo:______________________ celular:______________________, e-mail:

____________________________________, portador do título de Doutor obtido junto à

__________________________________________________ ou reconhecido como equivalente pela

Universidade _______________________________________________, venho requerer a Vossa Senhoria

minha inscrição ao processo seletivo para contratação de um docente por prazo determinado, como

Professor Contratado III (Professor Doutor), em Jornada de 12 horas semanais de trabalho, junto ao

Departamento de Física Informática, para ministrar as disciplinas: FFI0425 Psicologia da Educação e

SLC0630 Psicologia da Educação I, nos termos do edital ATAc/IFSC-059/2011, publicado no Diário Oficial

de 20.12.2011.

São Carlos, ________ de _____________________________ de 201___.

N. Termos

P. Deferimento

__________________________________________
Interessado

Documentos Recebidos

(   )cópia do documento de identificação.
(   )memorial, em seis cópias. Apenas uma das cópias deverá conter uma cópia simples dos comprovantes
das atividades referidas no memorial.
(   )prova de que é portador do título de Doutor outorgado pela USP, por ela reconhecido ou de validade
nacional.
(   )protocolo do pedido de reconhecimento ou revalidação do título de doutor junto aos órgãos competentes
da USP.
(   )título de eleitor e comprovante de votação da última eleição, prova de pagamento da respectiva multa ou
a devida justificativa.

Protocolo de Recebimento

Recebido em _____/_____/201____, às ____h____

Por: ____________________________________
      Funcionário